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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1970-1971; AJ 1971; 

HLUG Wiesbaden

24830050

Unterer Main                            

Nidda                                   

Nieder-Florstadt

oberhalb der Mündung, rechts            48.0

m                                           117.42PNP      NN +

526

Rheingebiet, Teil II, Main

49 Kalenderjahre1961/2011

2011 2011

1961/201151 Jahre(*)1961/2011

1961/201150 Jahre(*)1961/2011

20112011

51 Jahre1961/20111960/2010

49 Jahre1961/20111960/2010

20112010

2011

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4 .460 .8101K .481K .050K .6981K .392 .862 .72
3 .960 .7650K .8190K .7571K .841K .191K .000K .6770K .9821K .293 .002 .921 .90
3 .440 .7640K .9010K .7832K .401K .480K .8690K .7011K .121K .293 .273 .141 .97
3 .810 .7410K .9290K .8143K .401K .490K .8990K .7191K .571K .302 .203 .733 .502 .03
4 .280 .7450K .9710K .8512K .491K .121K .000K .7211K .121K .292 .304 .293 .522 .11
4 .770 .7551K .000K .8571K .331K .181K .120K .6890K .9541K .312 .124 .803 .702 .13
5 .590 .7580K .9960K .8761K .331K .171K .290K .7140K .9481K .302 .534 .794 .682 .20
6 .940 .7691K .010K .8800K .9460K .9401K .540K .7850K .9791K .302 .745 .745 .392 .19
7 .120 .7681K .030K .8980K .9531K .072K .490K .8611K .011K .372 .776 .373 .742 .32
4 .220 .7861K .080K .9261K .001K .331K .630K .6921K .061K .403 .007 .092 .292 .24
2 .890 .7601K .130K .9501K .091K .381K .170K .7471K .071K .453 .178 .222 .352 .40

2 .900 .7651K .131K .011K .231K .201K .000K .7331K .101 .553 .4910 .12 .762 .68
3 .550 .7781K .111K .101K .101K .200K .9520K .7361K .121 .703 .8811 .92 .573 .02
4 .530 .7911K .031K .121K .141K .200K .9420K .7621K .101 .604 .3313 .92 .683 .48
7 .170 .7831K .041K .161K .220K .8580K .9320K .8021K .141 .645 .0816 .22 .564 .02
4 .800 .7931K .071K .251K .360K .8710K .8590K .7141K .171 .625 .8620 .12 .644 .63
2 .400 .7841K .191K .461K .541K .130K .8800K .6951K .161 .646 .4822 .32 .994 .18
2 .090 .7371K .551K .771K .811K .610K .7940K .7141K .191 .727 .6221 .33 .905 .24
1 .870 .7252K .012K .221K .820K .9130K .8260K .7221K .241 .727 .7917 .35 .265 .44
1 .890 .7461K .042K .311K .760K .6990K .9030K .7381K .251 .716 .5017 .35 .393 .32
2 .210 .7481K .101K .602K .230K .7050K .9670K .7441K .231 .722 .9921 .72 .561 .50

3 .020 .7141K .091K .623K .200K .7101K .130K .7631K .251 .732 .6125 .21 .831 .20
2 .830 .7740K .9741K .593K .950K .7481K .700K .7641K .281 .732 .7226 .01 .931 .12
2 .930 .7590K .9961K .802K .440K .7811K .690K .7931K .321 .723 .0323 .81 .401 .06
2 .380 .7301K .111K .272K .200K .7672K .370K .8291K .341 .713 .1614 .71 .271 .08
3 .340 .7590K .8221K .321K .330K .7801K .160K .8471K .381 .693 .163 .181 .440 .930
4 .360 .7950K .8041K .491K .250K .8081K .010K .8641K .681 .692 .912 .471 .590 .935
1 .350 .7820K .7821K .101K .030K .8260K .7640K .8741K .801 .942 .672 .451 .600 .914
0 .7870 .8300K .7731K .040K .8570K .9270K .7650K .8871K .292 .072 .582 .501 .700 .919
0 .7740 .8680K .7651K .130K .8611K .010K .9470K .9021K .312 .162 .602 .551 .760 .945
0 .7620 .8670K .7611K .280K .9371K .091K .130K .9531K .582 .272 .742 .591 .900 .985

1845685646817541411
11114241102809121251332587059

17.  5. 13. 12.  9. 14.  7.  1.  4.  1. 13.  9. 12. 13. 
8.730.9502.282.744.261.833.291.042.242.318.4726.56.015.95
3.470.7711.031.241.661.041.160.7691.221.613.6810.72.832.30
0.7620.7140.7610.7570.8570.6990.7640.6770.9481.292.122.451.270.914
 1. 10.  1. 30.  3. 12.  4. 30. 25. 27.+26.  4.  7.  4. 

2414108881011182322252415
7164616271807567535549577166

1967   1998   1968   1968   1981   1981   1984   1984   1989   1987   2002   2003   1967   1998   
25.620.517.713.737.617.220.521.628.627.127.230.725.620.5
12.58.025.544.204.704.275.506.539.4711.012.313.012.58.28
4.712.942.011.591.621.662.062.243.654.504.864.934.753.07
1.931.351.090.9400.8380.9471.091.211.812.102.222.131.991.43
0.6000.4800.4800.3600.3000.3800.4200.4600.7200.7600.8400.6000.6000.480

1976   1976   1976   1976   1976   1976   1976   1976   1974  +1972   1972   1977   1976   1976   

14235111146
617377257634

bei W= 286 cmbei W= 286 cm
am 09.01.2011  am 09.01.2011  

am 30.05.2011  am 30.05.2011  

26.54.2626.526.5
2.371.153.752.44
0.6770.6770.9140.677

  50.4   8.09  50.4  50.4
   4.50   2.18   7.12   4.63
   1.29   1.29   1.74   1.29

18356129185
764415351765

am 12.08.1981  am 12.08.1981  

am 23.08.1976  am 23.08.1976  

37.637.630.737.6
19.610.318.919.7
3.061.874.343.09
0.7200.7381.200.712
0.3000.3000.4800.300

  37.2  19.6  35.9  37.4
   5.81   3.55   8.25   5.87
   1.37   1.40   2.28   1.35

21.98.9221.921.9
14.14.4313.914.1

04.07.19980.828  0.436    
06.08.20040.827  0.435    
07.08.20070.821  0.432 e  
11.07.19770.817  0.430    
15.08.19730.798  0.420    
26.08.19740.760  0.400    
13.08.19900.745  0.392    
02.09.19910.728  0.383    
12.09.19970.718  0.378    
23.08.19760.570  0.300    

26.12.1967  48.6  25.6    
08.02.1984275  48.6  25.6    
24.02.1970  48.8  25.7    
09.01.2011286  50.4  26.5    
01.04.1986283  50.5  26.6    
27.03.1987276  51.5  27.1    
15.02.2002288  51.7  27.2    
23.04.1989294  54.3  28.6    
05.01.2003319  58.3  30.7    
12.08.1981343  71.4  37.6    

0.300
0.320
0.320
0.340
0.360
0.360
0.360
0.360
0.380
0.380
0.380
0.400
0.400
0.420
0.420
0.420
0.440
0.460
0.480
0.480
0.500
0.520
0.520
0.520
0.530
0.560
0.640
0.730
0.880
1.00
1.25
1.68
1.86
2.88
3.42
3.74
3.81
3.81
3.88
4.23
4.30
4.51
4.93
4.93

0.300
0.411
0.442
0.463
0.481
0.501
0.501
0.521
0.534
0.553
0.561
0.641
0.701
0.741
0.769
0.841
0.921
0.974
1.05
1.11
1.18
1.24
1.31
1.37
1.45
1.61
1.91
2.23
2.71
3.37
4.52
5.77
6.73
8.16

10.7
13.4
14.1
14.7
15.7
16.4
17.1
18.4
19.8
21.4

1.57
1.62
1.62
1.68
1.74
1.74
1.80
1.80
1.80
1.80
1.80
1.92
1.92
1.98
1.98
2.10
2.16
2.28
2.40
2.46
2.52
2.64
2.76
2.82
2.94
3.24
3.67
4.23
5.23
6.74
9.40

11.9
13.4
16.0
19.2
20.8
21.2
21.4
22.2
22.6
26.4
28.0
32.1
34.0

0.677
0.689
0.692
0.695
0.698
0.699
0.701
0.705
0.710
0.714
0.719
0.722
0.737
0.746
0.757
0.765
0.774
0.785
0.808
0.851
0.869
0.902
0.946
0.974
1.01
1.10
1.22
1.34
1.68
2.20
2.86
3.55
4.36
5.86
8.22

17.3
20.1
20.1
21.3
21.7
22.3
23.8
25.2
26.0

0.677
0.689
0.692
0.695
0.698
0.699
0.701
0.705
0.710
0.714
0.719
0.733
0.748
0.764
0.773
0.808
0.857
0.876
0.914
0.942
0.967
1.01
1.04
1.08
1.11
1.17
1.32
1.57
1.77
2.32
2.86
3.50
4.29
5.44
8.22

17.3
20.1
20.1
21.3
21.7
22.3
23.8
25.2
26.0

                                                                                                                                   

                                                                                                                                   

                                                                                                                                   

                                                                                                                                   

HQ1 und HQ5 ab Jahresreihe 1988 ermittelt                                                                                          


